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Gjykata komunale pér kundérvajtje né Ferizaj, n€ procedurén kunderva_]tese kundér t&€ pandehures Sadete
Lohaj nga fshati Budrigé KK Viti, pér shkak t& kryerjes se vepres kundérvajtése nga neni 17 par:-1-pika 1- ...
t& Ligjit nr.04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin:e, Dhuratave te Zyrtareve te larté pubhk

¢ né bazé t& neneve 31,73 dhe 195 t& Ligjit mbi kundérvajtjet me date 01.11.2012 merr kéte: ,
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E pandehura: Sadete Tefik Lohaj, e lindur me daté 15.03.1967, me vendbanim ne-fsh: Budr»lge KK. Vm, -
me profesion profesor, e martuar, shtetase e Republikés se Kosovés.

ESHTE PERGJEGJESE

Sepse gjaté ushtrimit te funksionit publik, né pozitén késhilltare né asamblené Komunale te KK Ferizaj,
nuk e ka deklaruar pasurin brenda afatit ligjor, obligim ligjor q& parashihet sipas Ligjit per deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé sé zyrtaréve publik,

-me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 17 par.1 pika 1 t& Ligjit nr.04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Dhuratave te Zyrtareve te larté publik

-andaj n€ bazé t€ dispozités sé thekésuar ligjore,

DENOHET

Me gjobé né té holla né shumé prej 1000Euro (njémijé Euro)

Dénimin e shqiptuar duhet ta paguaj né afat prej 15 ditésh, nga dita e plotéfuqishmérisé¢ s& kétij
aktvendimi. Nése e njéjta nuk e paguan né afatin e caktuar, do ti z&vendésohet me dénim burgu né
koh&zgjatje prej 30 ditésh.

E pandehura obligohet qé né emer té shpenziméve té procedures gjyqésore, t&€ paguaj shumén paushalle
prej 10 €. né afat prej 15 ditésh, nga dita e plotéfugishmérisé sé€ kétij aktvendimi.

ARSYETIMI

Agjensioni kundér Korrupsionit né Prishting i parashtroi késaj Gjykate, kérkesén pér fillimin e procedurés
pér kundérvajtje nr.01-2208/2012 datés 04.06.2012, kundér te pandehurés Sadete Lohaj nga Vitia —
Késhilltare ne KK Ferizaj, pér shkak se nuk ka pé&rmbushur obligimin ligjor ge parashihet me Ligjin
nr.04/L-050 per Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtareve te lart Publik, dhe
kérkoi ge e pandehura te shpallet fajtor dhe te dénohet konform nenit 17 par.1.3 te K&tij Ligji.

Gjyqtari filloi procedurén kundérvajtése, mori né pyetje t& pandehurén e cila n& deklaratén e saj t& datés
21.09.2012, nuk e ka pranuar veprén kundervajtese qé i vihet né barré, dhe ka shtuar se ne pozitén e
késhilltares ne KK Ferizaj, nierr pjesé vetém kur mbahen seancat e asambles¢ s¢ KK Ferizaj, dhe se nuk
ka gené e nJoftuar nga askush gé ta bé&jé deklarimin e rregullt vjetor te pasurisé dhe nuk ka pasur kerkese
nga Agjensioni antikorrupsion qé ta deklaroj pasurin.

Pér te vértetuar gjendjen faktike dhe té& ploté, gjyqtari e ftoi t& déshmoi zyrtarin Naser Musa — ne pozitén e
zyriarit t& pikés kontaktuese né KK Ferizaj, me dt. 02.10.2012, i cili deklaroi se materialin e formularéve
pér deklarimin e pasurisé iu ka shpé&rndaré késhilltaréve te asmables komunale ne mbledhjen e
dt.09.03.2012, te cilet jané njoftuar edhe gojarisht nga foltorja e sallés se kuvendit nga kryesuesi i
Kuvendit Komunal, dhe pér kété si déshmi ofron regjistrin e anétareve pjes€émarrés te datés 09.03.2012.
Déshmitari tjetér Fatmir Matoshi — ne pozitén e mbarvajtesit te Kuvendit ne déshmin e tij te dhéné me
date 31.10.2012, deklaron se me daté 09.03.2012, kur &sht& mbajtur mbledhja e seancés se Kuvendit, i ka
shpémdaré formularét e deklarimit te pasurisé ne ulésen e secilit ké&shilltar, para fillimit te seanc&s, dhe
shton se ké&shilltarja Sadete Lohaj ka gené prezente ne kété mbledhje.
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Né bazé t& kérkeses sé parashtruesit pér fillimin e procedures kundérvajtése dt. 04.06.2012, deklaratés se
te pandehurés, deklaratés se déshmitaréve, regjistri i mbledhjes KK Ferizaj dt.09.03.2012, gjyqtari pas
administrimit te secilés prové veg e veg, dhe te gjitha se bashku, vértetoi gjendjen e plote dhe faktike me
cka erdhi ne pérfundim se né veprimet e t& pandehurés ekzistojné elementet e kryerjes s& kundérvajtjes
nga neni 17 par.1 pika 1 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Dhuratave te Zyrtareve te
larté publik, dhe e njéjta u shpall pérgjegjése pér kryerjen e késaj vepre kundervajtése.

Kété gjendje faktike t& cekur si mé larté gjyqtari e mbéshteti né shkresat e 1éndés, nga te cilat vértetohet
se e pandehura nuk ka ndérmarr asnjé veprim te duhur me te cilén do te déshmonte p&rmbushjen e
obligimit ligjor per ta deklaruar pasurin brenda afatit ligjor ge parashihet sipas dispozitave ligjore te nenit
8 par.1 te Ligjit mbi deklarimin dhe Prejardhjen e pasurisé nr.04/L-050.

Pér te vértetuar pérgjegjésin e te pandehurés ne kryerjen e veprés kundérvajtése, gjyqtari vértetoi se nga
regjistri i pjesémarrésve ne mbledhjen e KK Ferizaj te datés 09.03.2012, shihet se né numrin rendor 25,
figuron emri dhe nénshkrimi i te pandehurés, ndérsa nga deklarata e déshmitaréve Naser Musa — zyrtar 1
pikés kontaktuese ne KK Ferizaj, dhe Fatmir Matoshi zyrtar per mbarévajtjen e Kuvendit, vértetohet se e
pandehura ka marré pjesé ne mbledhjen e dt.09.03.2012 dhe t& nj&jtés i &shté dhéné materiali pér
deklarimin e pasurisé sikurse te gjithé pjesémarrésve tjeré, dhe né t& nj&jtén kohé &shté njoftuar gojarisht
nga kryesuesi i kuvendit pér plotésimin e formularit pér deklarimin te pasurisé dhe ti dorzojn ne
Agjensionin kunder korrupsionit.

Pas procedimit te gjitha kétyre fakteve t& cekura si mé& larté, gjyqtari ka fituar bindjen e liré se e
pandehura &shté pérgjegjése pér kryerjen e kundérvajtjes nga neni 17 par.l pika 1.1 te Ligjit mbi
Deklarimin, Prejardhjen e pasurisé. Gjyqtari ke kualifikuar veprén kundérvajtése te kryer nga e
pandehura, sipas dispozitave ligjore te cekura si me larté, pasi qé n€ két€ periudhe kohore te deklarimit te
pasurisé, zyrtarét e larté publik kané pasur obligim ligjor ta b&né deklarimin e rregullt vjetor te pasurisé,
brenda afatit te caktuar kohor.

Gjaté matjes sé dénimit &shté marré parasysh pesha e kundérvajtjes dhe pasojat e tyre, rrethanat nén &
cilat &shté kryer kundérvajtja, andaj te pandehures iu shqiptua dénimi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi,
me bindje se edhe me kété lloj dénimi do té arrihet qéllimi ndéshkimor.

KESHILLA JURIDIKE:
Kundér ketl_] aktvend1m1 mund te ushtrohet ankese Gjykates s& Larte pe
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